
1

1

Bibliografický popisBibliografický popis
ElektronickElektronickéé zdrojezdroje

Oblast Oblast úúdajdajůů fyzickfyzickéého popisuho popisu

Hana Vochozková
ÚVT MU Brno

hanan@ics.muni.cz

červen 2013

2

MARCMARC 2121
I.I.

300 Fyzický popis
opakovatelné pole

První indikátor
# Nedefinován

Druhý indikátor
# Nedefinován

Podpole
$a Rozsah (O)
$b Další fyzické údaje (NO)
$c Rozměr (O)

3

MARCMARC 2121
II.II.

$e Doprovodný materiál (NO)
$f Označení fyzické jednotky (O)
$g Rozměr fyzické jednotky (O)
$3 Bližší určení dokumentu (NO)
$6 Propojení v jiném písmu  (NO)
$8 Propojení souvisejících polí (O)

Interpunkce
pole končí tečkou, pokud součástí záznamu je pole 4XX; jinak končí

tečkou tehdy, pokud pole nekončí jiným interpunkčním znaménkem 
nebo pravou kulatou závorkou



2

4

9.5A. + 1.5A. 9.5A. + 1.5A. ÚÚvodnvodníí pravidlopravidlo

9.5A1. Použitelnost
a) Elektronické zdroje s přímým přístupem

uveďte fyzický popis
b) Elektronické zdroje s dálkovým přístupem

neuvádějte fyzický popis, ledaže je použitelná varianta v 9.5B3.

9.5A2. Interpunkce
pro oblast možno začít nový odstavec
viz dále

5

9.0B. Prameny popisu9.0B. Prameny popisu

9.0B2. Předepsané prameny popisu
jakýkoli pramen

6

Jazyk
Psaní velkých písmen(viz příloha A)
Zkratky (viz příloha B)
Číslovky a číslice (viz příloha C)

viz Knihy, brožury, jednolistové tisky



3

7

9.5B. Rozsah popisn9.5B. Rozsah popisnéé jednotky (vjednotky (vččetnetněě specifickspecifickéého oznaho označčeneníí
druhu dokumentu)druhu dokumentu)

rozsah

9.5B1.
$a1 CD-ROM
$a1 DVD-ROM
$a1 disketa
$a1 počítačová pásková kazeta

9.5B4.
$a1 CD-ROM_(1 soubor_:_240 000 bytů)
$a1 CD-ROM_(3 soubory_:_100,_460,_550 záznamů)

8

9.5C. Dal9.5C. Dalšíší fyzickfyzickéé úúdajedaje

_:_další fyzické údaje

9.5C1.
$a1 CD-ROM_:$bzvuk.
$a1 CD-ROM_:$bbarev.
$a1 CD-ROM_:$bzvuk.,_barev.

9

9.5D. Rozm9.5D. Rozměěrr
I.I.

_;_rozměr

9.5D1.
a) Disky

průměr disku v centimetrech, zaokrouhlený na nejbližší celý centimetr  
směrem nahoru
$a1 disketa_:$bbarev._;$c14 cm
$a1 CD-ROM_:$bbarev._;$c12 cm

b) Kartridže
délka strany kartridže, která má být vsunuta do přehrávače, 
v centimetrech, zaokrouhlených na nejbližší centimetr směrem nahoru
$a1 počítačováčipová kartridž_;$c9 cm



4

10

9.5D. Rozm9.5D. Rozměěrr
II.II.

9.5D1. - dokončení
c) Kazety

délka a výška čelní strany kazety v centimetrech, zaokrouhlená na 
nejbližší centimetr směrem nahoru
$a1 počítačová pásková kazeta_;$c19_x_9 cm

d) Cívky
rozměr cívek neuvádějte

e) Ostatní nosiče
příslušný rozměr v centimetrech zaokrouhlený vhodně směrem nahoru

9.5D2.
$a3 diskety_;$c9-14_cm

11

9.5E. + 1.5E. Doprovodný materi9.5E. + 1.5E. Doprovodný materiááll

_+_každý údaj o doprovodném materiálu_(fyzické údaje o doprovodném 
materiálu)

9.5E1.
viz 1.5E.
$a1 disketa_;$c14 cm_+$e1 příručka pro uživatele

9.5E2.


